29 ^{122.10} ὁ δὲ θέλων δικαιῶσαι ἑαυτὸν εἶπεν πρὸς τὸν Ἰησοῦν· καὶ τίς ἐστίν μου πλησίον; 30 ὑπολαβὼν ὁ Ἰησοῦς εἶπεν· ἄνθρωπός τις κατέβαινεν ἀπὸ Ἱερουσαλὴμ εἰς Ἱερειχῶ, καὶ λησταῖο περιέπεσαν, οἱ καὶ ἐκδύσαντες αὐτὸν καὶ πληγὰς ἐπιθέντες ἀπῆλθον, ἀφέντες ἡμιθανή. 31 κατὰ συγκυρίαν δὲ ἱερεὺς τις κατέβαινεν ἐν τῇ ὁδῷ ἐκείνῃ, καὶ ἰδὼν αὐτὸν ἀντιπαρῆλθεν. 32 ὁμοίως δὲ καὶ λευεῖτης γενόμενος κατὰ τὸν τόπον, ἐλθὼν καὶ

29. δικαιῶσαι cum ^{msc}DLX 157. 346. Cyr-luc ²²⁶ Isid 4, ¹²² bis cat ox ⁹⁶ (sed D 243. e e Cyr Isid post *εαυτον* pon, item a cum *se velle* *iustificare*) ... ε δικαιῶν cum AC²ΓΔΛΗ unc⁸ al pler | *εαυτον* cum ^{ms}ABCD ΧΓΔΛΗ unc⁸ al pler ... ^m*L c^{46r} 47^{ov} (al) cat ox ⁹⁶ *αυτον*. Ex Latt b f (ff² g^{1.2} ut vdr) i l q vg *se ipsum*, a c d e se | *πρ. τ. ἰ*: syr^{cu} *ad cum*

30. υπολαβων sine δε cum ^m*BC²vid cop^{petr}, item (*Dixit ei Iesus*) syr^{cu} et sch (syr^{br} *Et suscepit dominus. Iesus et dixit ei*, item aeth *Et respondit* etc) ... ε Ln Ti υπολαβ. δε cum ^{ms}AC²DLXΓΔΛΗ unc⁸ al pler (69. ο δε ἰε εφη) it vg cop syrP go arm | *εἶπεν*: DG (syr^{cu} et sch vide ante) syrP et hr cop^{wi} et petr² (non item sch et ds) aeth add *αυτω* | *κατεβαινεν* (Or², ⁷²⁸ et int⁹⁷³): C⁺ *καταβαινει* | *ιερειχω* cum B⁺LX go :: alibi eandem formam tuentur ^m (Mc 10, 46 semel Le 19, 1 Heb 11, 30; non Mt 20, 29 Mc 10, 46 semel Le 18, 35) CDF (Mc 10, 46 semel) PQ ZΔ ... ε Ln *ιερειχω* cum ^{ms}AB²CDXΓΔΛΗ unc⁸ al omn^{vid} cop (et. sah Mt 20, 29) | *και λησταισ*: C⁺ om *και* | *εκδυσαντες*: εGHVΔΔ 1. 131. 433. al plus⁹⁰ b e f g¹ i l q (g² ff² ut vdr, non item a c) vg go εδιδυσαν | *αυτον*: D 54. g¹ om | *επιθεντες*: H Chr¹, ⁸⁴⁷ *περιθεντ.* | *αφεντες*: C⁺ *αφεικαν* (item arm) | *ημιθανη* sine τυγχ. cum ^{ms}BDLX 1. 33. 131. 209. Viet^{cat} mal⁶⁷⁶ Chr 1, ⁸⁴⁷ (exscribuntur vv. 30–37), nec exprim τυγχ. it vg syr^{omn} ⁴ arm aeth ... ε Ti add *τυχανοντα* (C⁺ *-ταν*) cum ACXΓΔΛΗ unc⁸ al pler cop Chr 12, ¹⁵⁵ (sed fluct lectio inter *ημιθανη* *καταξαντες* et *ημιθ. τυγχ.*)

31. κατ. συγκ. (-γκ. ^{msc} etc; Δ -γκ.) et. syrP ^{ms} ετ, a ff² q *fortuito*, d *forte*, e *derepente*; f vg *accidit autem ut*: D *κατατυχα* ... b e i l om | δε: a b c q om (syr^{cu} et sch et hr exprim *και κατ. συγκ.*) | *κατεβαινεν*: Δ *καταβαινεν* ... D cop^{ds} *καταβαινων* | *εν* (e *per illam viam*, a *per viam illam*, b *per eadem via*): B 1. om; item f i l q vg *eadem via*, ff² *eandem viam*, c *illam viam* | *αυτον*: 1. om

32. λευειτης cum BD (:: Ioh 1, 19 et. ^m, item Heb 7, 11 *λευετικησ* etiam n et Delar; Act 4, 36 *idem* BD)... ε Ln *λευετης* c. ^{ms}AC unc rell (Γ ο *λευετ.*) al omn^{vid}. Ceterum ^m* om versum (propter *ομοιουτελευτον*), suppl ^{ms} | *γενομενος* et *ελθων* cum ACERGHKMSUVΓΔΛΗ al pler (i. e. omni praeter ¹⁵ fere) q (*cum esset secus locum veniens*) syr^{sch} et P ... ^{ms}BVLX 1. 33. 118. cop arm aeth^{vid} om (ut T¹synops) *γενομενος* (c f *cum venisset ad eundem locum*, a *cum transiret per eodem loco*, ita ut pro *γενομενος* exprimant *ελθων* idque transponant, item syr^{hr}); item